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Аннотация
Pepłow i jego żona podsłuchują, jak ich córka flirtuje z

nauczycielem kaligrafii. Młodzi droczą się i przymilają, a rodzice w
pogotowiu trzymają ikonę, by w odpowiednim momencie wpaść i
pobłogosławić związek młodych. Za drzwiami robi się coraz goręcej,
więc rodzice postanawiają interweniować.Anton Czechow był jednym
z najsłynniejszych rosyjskich nowelistów i dramatopisarzy, którego
lata twórczości obejmują przede wszystkim drugą połowę XIX wieku.
Znany przede wszystkim ze swoich „małych form literackich” o
tematyce obyczajowej. Odtwarzał w nich obrazy z życia przeciętnych
ludzi, głównie kupców, urzędników, ziemian. W jego utworach
dominowały wątki społeczno-psychologiczne, nie stronił również od
satyry. Jego twórczość dramatyczna od lat cieszy się zainteresowaniem
reżyserów i jest wystawiana na deskach teatru w wielu krajach.
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Ilia Sergeicz Pepłow i jego żona Kleopatra Pietrowna
stali pode drzwiami i chciwie podsłuchiwali. Za drzwiami w
maleńkim saloniku odbywała się widocznie rozmowa miłosna
między ich córką Nacią, a nauczycielem szkoły powiatowej,
Szczupkinem.

–  Bierze! – szepnął Pepłow, drżąc z niecierpliwości i
zacierając ręce. – Pamiętaj więc, Pietrowno, jak tylko zaczną
mówić o uczuciach, to natychmiast zdejmuj ze ściany ikonę
– i idziemy błogosławić. Błogosławieństwo ikoną jest święte i
nienaruszalne… Nie wykręci się już, chociażby do sądu podawał.

Za drzwiami zaś odbywała się następująca rozmowa:
– Niech pani da spokój z tym swoim charakterem – mówił

Szczupkin, zapalając zapałkę o kraciaste spodnie. – Wcale do
pani listów nie pisałem!

– Masz tobie! Niby to ja nie znam pańskiego charakteru pisma
– sepleniła panna zmanierowanym, piskliwym głosem, co chwila
spoglądając w lustro. – Od razu poznałam. I jakiś pan dziwny!
Nauczyciel kaligrafii – a pisze jak kura patykiem. Jakże pan uczy
pisać, kiedy pan sam nie umie.
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